
 

 
 

 

TX PIGTAILS KIT 12F MM OM1 LC UPC LSZH 900 UM 1 MT TIA-598 

 

DESCRIPCIÓN 
 

Kit de 12 Pigtails en 900 micrones multimodo OM1, en colores 

según la normativa de TIA-598 para rea lizar fusiones. 

 
 

 
CARACTERÍSTICAS 

 
• Baja pérdida de inserción 

• Alta pérdida de retorno 

• Buena receptibilidad 

 
 

 
APLICACIONES 

 
• Redes de telecomunicaciones 

• Proyecto FTTx  

 

ESPECIFICACIONES 

 

Parameters Specifications 

Fiber Type MM (62.5 um) OM1 

 

Insertion Loss (dB) Grade B 
Mean Value ≤ 0.12 

Max Value ≤ 0.25 for>97% samples 

Return Loss (dB) ≥ 60 

Connector Type LC/UPC 

Fiber Cores Simplex 

Material of Outer Jacket LSZH 

Cable Length 1m 

Temperature Range (℃) -40 ~ +85 

 
 

 
ORDENDE PEDIDO 
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